
 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

  

 

DETERMINAZIONE N. 103/APC         del 20.12.2022 
  

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
  
UFFICIO SUPPORTO INFORMATICO ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CIVILE 
  
OGGETTO: Rimborso per i danni subiti a seguito del guasto elettrico. Ditta KYOCERA Document 

Solutions Italia S.p.A.  - Liquidazione fattura. Codice CIG Z34388B894. 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AGENZIA 
 

RICHIAMATA integralmente la Determinazione Direttoriale n. 73/APC del 14.11.2022 con la quale è 

stato disposto: 

 

1. di affidare la Riparazione di N. 3 STAMPANTI MULTIFUNZIONE KYOCERA alla ditta KYOCERA 
Document Solutions Italia S.p.A. Partita Iva 02973040963 con sede in Milano in base al 
preventivo allegato, per l’importo di € 1.877,12 inclusa Iva; 

2. di impegnare la somma di € 1.877,12 inclusa Iva, sul Capitolo di Bilancio 151300/5 – Piano 
dei Conti U.1.03.02.09.006 “MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI” del corrente 
esercizio finanziario che presenta la necessaria disponibilità; 

3. omissis…; 

DATO ATTO che il competente Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile ha provveduto alla 
registrazione contabile dell’impegno n. 2022/1/56/1 sul Capitolo di Bilancio 151300/5 per un 
importo complessivo di € 1.538,62 (millecinquecentotrentotto/62) del bilancio esercizio finanziario 
2022; 

CONSIDERATO che la ditta KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. Partita Iva 02973040963 con 
sede in Via Monfalcone 15 – 20132 Milano, ha già provveduto alla riparazione delle stampanti; 

VISTE le fatture elettroniche  

Fattura n. Imponibile Imposta Totale 

1010807039 del 15.12.2022 € 507.89 € 111.74 € 619.63 

1010806745 del 15.12.2022 € 507.89 € 111.74 € 619.63 

1010806529 del 15.12.2022 € 522.84 € 115.02 € 637.86 

TOTALE € 1.538,62 € 338,50 € 1877,12 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

  

 
 

parti integranti del presente provvedimento, con le quali la ditta KYOCERA Document Solutions Italia 
S.p.A. Partita Iva 02973040963 con sede in Via Monfalcone 15 – 20132 Milano, richiede la 
liquidazione ed il pagamento della somma totale di € 1.877,12 (IVA inclusa); 

EVIDENZIATO che il suddetto documento di spesa è assoggettato alla normativa sulla scissione dei 
pagamenti (Split Payment) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

DATO ATTO della regolarità e legittimità del presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni e le finalità espresse in narrativa, quanto segue: 

 
1. di procedere alla liquidazione della somma di € 1877,12 (IVA inclusa) di cui alle fatture 

elettroniche nn. 1010807039, 1010806745 e 1010806529 del 15.12.2022 intestate alla KYOCERA 
Document Solutions Italia S.p.A. Partita Iva 02973040963 con sede legale in Via Monfalcone 15 – 
20132 Milano, relative alla riparazione delle stampanti in argomento; 

2. di autorizzare l’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile al pagamento delle somme come di 
seguito specificato: 

Fattura n. Imponibile Imposta Totale 

1010807039 del 15.12.2022 € 507.89 € 111.74 € 619.63 

1010806745 del 15.12.2022 € 507.89 € 111.74 € 619.63 

1010806529 del 15.12.2022 € 522.84 € 115.02 € 637.86 

TOTALE € 1.538,62 € 338,50 € 1877,12 

 

a) gli imponibili in favore della KYOCERA Document Solutions Italia S.p.A. Partita Iva 
02973040963, tramite bonifico bancario sul Conto Corrente dedicato comunicato dal legale 
rappresentante della stessa, IBAN: IT10H0306933461100000008484 con imputazione sul 
capitolo n. 151300/5, impegno n. 2022/1/56/1; 



 

REGIONE ABRUZZO 
GIUNTA REGIONALE 

AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE 
    

  
 

  

 
b) le imposte in favore dell’Erario a mezzo F24EP, con versamento diretto da parte del 

competente Servizio Bilancio - Ragioneria con imputazione sul capitolo n. 151300/5, 
impegno n. 2022/1/56/1; 

3. di far constare che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità finanziaria ai 
sensi della L. 136/2010 e, pertanto, è stato acquisito il seguente numero CIG: Z34388B894; 

4. di precisare che è stata accertata d’ufficio la regolarità contributiva (DURC) della KYOCERA 
Document Solutions Italia S.p.A., n. prot. NPS_32855887 del 27.09.2022 con scadenza 
25.01.2023; 

5. di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui all’art. 18 del D. Lgs 22 Giugno 2012 n. 
83, relativi all’Amministrazione Aperta; 

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Tecnico-Amministrativo-Contabile per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Il Direttore dell’Agenzia 
Dott. Mauro Casinghini 

 
 

L’Estensore 
Dott.ssa Anna Gianfelice 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Andrea Cipollone 

(Firmato elettronicamente) 
 
 


		2022-12-20T12:49:41+0000
	MAURO CASINGHINI




